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Interpellation till gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämndens ordförande Christina Eklund 
(M) - om att det behövs åtgärder när 
ungdomsarbetslösheten ökar i Huddinge
 

Coronapandemin har slagit hårt mot Sverige och Huddinge. Människor har blivit sjuka 
eller dött och många har blivit av med jobbet. I Huddinge kommun har antalet 
arbetslösa ökat sedan i mars i år och är nu på den högsta nivån på flera år. I juli månad 
var arbetslösheten i kommunen 9,40 procent, jämfört med 6,80 procent i januari. Vi lär 
dessvärre se ytterligare ökning under hösten. 
 

Även ungdomsarbetslösheten stiger i Coronapandemins spår. I Stockholm har 
arbetslösheten bland unga mer än fördubblats sedan förra året från 3,69 procent i juli 
förra året till 7,82 procent i juli 2020. Det finns stora skillnader mellan områdena och i 
Skärholmen var ungdomsarbetslösheten 10,53 procent jämfört med 3,14 procent i 
Östermalm. Från finanskrisen vet vi att ungdomsarbetslöshet riskerar få långvariga 
konsekvenser. När det första jobbet dröjer, riskerar det att påverka hela yrkeslivet. 
Vi behöver bekämpa arbetslösheten genom att dels skapa nya jobb, dels investera i 
människors kunskaper - det är mycket lättare att få jobb när man har en gedigen 
utbildning. Jobb och inkomst är viktigt för den enskilda individen men det är också när 
många arbetar och betalar skatt som vi har råd med en god välfärd.
 

För många unga är sommarjobbet steget in på arbetsmarknaden. För att minska 
effekten av ökad ungdomsarbetslöshet i pandemins fotspårföreslog vi i början av 
sommaren att Huddinge kommun skulle ansöka om de sommarjobbspengar som 
regeringen avsatt. För Huddinges del handlade det om 2,2 miljoner kronor som den 
moderatledda kommunledningen valde att inte ansöka om.  
 

Nu är sommaren över och vardagen tillbaka. En vardag som kan se väldigt olika ut. 
Under den senaste tiden har vi tyvärr sett en trend där skillnaderna ökar mellan dem 
som det går bra för och dem som det går mindre bra för. Här är jobb, utbildning, 



förebyggande arbete och framtidstro grundläggande. Kriminalitet ska aldrig bli en 
karriärväg. För att hindra unga människor att välja kriminalitet ska vi erbjuda det som är 
bättre: en bra utbildning, meningsfull fritid, ett första jobb, möjlighet att flytta 
hemifrån. Därför behöver praktik, utbildning och andra insatser som leder till jobb 
prioriteras. En gymnasieexamen är nyckeln till arbete eller fortsatta studier och 
därmed en skyddsfaktor och en bra försäkring mot arbetslöshet. 
 
Utifrån detta vill jag ställa följande frågor: 

· Hur ser ungdomsarbetslösheten ut i Huddinge och hur varierar den i våra olika 
kommundelar?

· Vilka åtgärder anser du som ansvarig politiker att Huddinge kommun ska göra 
tillsammans med andra aktörer som till exempel Arbetsförmedlingen mot 
den ökande arbetslösheten i Huddinge? 

· Vilka särskilda insatser avser du vidta för att bekämpa den ökande 
ungdomsarbetslösheten? 

För Socialdemokraterna

Sara Heelge Vikmång


